Namen der furstprosteilichen Untertanen in Heuchlingen im Jahr 1800/01 -- aufgef. Namen auch mehrfach genannt

hier: die zu Martini (11. November) zu bezahlenden Glilten und anderes. Aus einer Abschrift am 22. Dez. 1911. Qu.”?

Ifd. Galtpflichtiger Vorname Hauszuweisg Beschreibung der Gilt. | Legende: fl. = Gulden | t = Treyling Gult Bemerkung
= 3 Kreuzer | 1 Kreuzer = 8 Heller | 1 Treyling = 24 Heller fl. |t |hl
Martini Gulten bezahlten: (Martini am 11.Nov..)
1  Kieninger Melchior Adlerwirtschaft von seinen erbigen Tahren 4 46
2 Sachsenmaier ? ? vom Sachsenmaierschen halben Fallhof. Bezug auf Kieninger? 1 3 glltet Kieninger?
3  Kuhn Josef dittenbauer Hs.42 von seinem Fallhof 2 23
4  Klaus Franz lauchbauer Hs 33 von seinem Fallhof 1 46
5  Worner Balthas ? von seinem Fallhof & Tagwerk Wiesen auf dem Briihl 1 53 3
6  Sachsenmaier Franz Hchl- Hs.99 von seinem Fallhof 1 3
7  Hagele Michael Hs.89- Kolb von seinem Fallhof 1 20
8 Vogt Josef event. Hs. 43 von seinem Fallehen 48
9  Weber Bernhard "Kolb" - Hs 89 von seinem Fallhof 2 19
10 Steeb Anton ? von seinem halben Fallhof -zu fld. Nr. 11 34
11 Mangold Josef "Krone Hs. 57 modo (= jetzt, zur Zeit, nunmehr) Witwe vom andern halben 34
(zZuNr.10) v
12 Klaus Josef ? von seiner Fallhélde (Hoélde = Hof. Erb- oder Fallhof 2 8
13 Holl Michael Hs. 45/46 aus seinem Fallehen, Tagwerk Wiesen a.d.Brihl, der 1788 4 20
neu errichteten Ziegelhitte
14 Sachsenmaier Michael beckamichl-hs.54 aus seinem Fallehen & Tagwerk Wiesen im Bruhl 1 51
15 Ottenbacher Friedrich Hs. 50 aus seiner Fallholde 51
16 Munz Johann Hs. 95/ 96 aus seinem Staudengut 20
17 Stock Melchior ? von Tagwerk Wiesen 15 Stock unbek.
18 Funk Vitus hs. 52 aus seiner Fallholde 54 2
19 Burkhardsmaier HansJorg ? aus seiner Fallhélde 12
20 Sachsenmaier Johann ? modo Witwe aus ihre Fallhdlde 22
21 Fischer Johann a.d.schloss aus seiner Fallhélde 30
22 Klein Balthas ? modo Mathaus Friter aus seineFallehen 22 Friter unbek.
23 Sachsenmaier Christofs Mederhof Witwe modo Michael Sachsnmeier aus seiner Fallehen & 1 19 2
mehreren Gltern
24 Esswein Anton hs. 20 ausseinem Fallehen 21
25 Joas Melchior hs. 16 aus seiner Fallhélde 1
26 Seibold Friedrich hs. 69 aus seiner Fallhélde 30



27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41

42

43
44
45
46
47

48
49
50
51
52

53
54
55

56
57

Pfluger
Mangold
Stiitz
Mangold
Bauirle
Schierle
Weber
Fuchs
Stegmaier
??

Barth

Vogt
Altenbacher?
Seibold
Schoénberger

Klaus

Wanner
Stadelmaier
Weber

Koll ?
Ohnewald

Hagele
Fuchs
Vogt
Buhlmaier
Steeb

Krehwedel
Schonberger
Kuhn

Buhlmaier
Kuhn

Anton
Michael
Johann
Johann
Andreas
Friedrich
Andreas
Andreas
Johann
Hans Jorg
Josef
Josef
Friedrich
Josef
Johann

Michael

Johann
Josef
Johann
Johann
Melchior

Johann
Michael
Josef
Georg
Michael

Franz
Bernhard
Franz

Michael
Johann

hs. 34
kronenwirt
ev. Hs. 58
?

Hs 74
Boir-Frieder

hizl. Hs. 3

Ottenbacher
2

Hs.47

?

hs. 29

ev. Hs. 76
?

?

Hs.68

?
"Basili" a. Hs.81

Miuhle i, Hchl.u.a.

?

ein. St. Mich.gibt

es nicht
ev. Hlzl. Hs. 2

ev. Hs. 45/46
mdh. Hs 1 /2

?
ev. Hs. 42

aus seiner Fallholde

von seinem Fallehen & Tagwerk Wiesen a.d. Bruhl
Von seinem Fallehen

modo Valentin Lang aus seinem Fallehen

von seinem Fallehen & bezw. Wiesen im Maad
von seinem Fallehen & bezw. Wiesen im Maad
aus seinem Fallehen

modo Johann Schierle von seinem Fasllehen

von seinen FallgUtern

modo Anton Osswald aus seiner Fallhélde

(aus dem Fallehen - 2 tagwerk Wiesen

aus seinem Fallehen & Tagwerk Wiesen im Bruhl

aus dem vorstehenden Fallehen

ausgezogener Hanfherte

von 1 Tagwerk gleichmassig ausgezogener Wiesen in

Laubach

aus seiner Fallholde

aus seinem Fallhauschen & 1 Tagwerk Wiesen

aus seinem Fallhduschen

aus seinem Fallfhauschen

aus seinem auf die hofstatl. Des alten Schulhauses erbauten

Hauschen

aus seinem Fallhauschen & 1 Tagwerk Wiesen im Brunhl
von seiner Fallhélde & 1 Tagwerk Wiesen auf der Roht
aus seiner falligen Mehl - & Ohlmiihl

von seiner Fallhdlde

aus einer bezw. Wiese auf dem Briih

aus seinem falligen Hauschen & 1 Tagw. Wiese

aus seinem Fallhduschen & 1Tagw. Wiesen

von seinem Erblehen, aus einem falligen Wiesenflecklein &
aus einem Weiherlein auf seiner Wiese

von seiner Fallhdlde

von seinem Fallehen
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30
48
45
21
42
33
17
10
23
54

12

60

12

32
28
30
30
30

30
36

30
15

30

36

45
51

4

Beirle-Martish.

Altenberg unbek

eher Holl

F.M. 1735-1817



58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71

72
73
74
75
76
77
78

79
80
81

82
83

Kraus
Klingenmaier
Munz
BUhmaier
Schoénberger
Griesser
Kuhn
Griesser
Wanner
Rieck
Schierle
Schenk
Worner
Mezger

Stutz

Griesser

Hagele

Holl
Burghardsmaier

Kininger
Kuhn

Sachsenmaier

Fischer

Vogt
Vogt
Vogt

von seiner Fallhdlde

aus seinem Fallfhauschen

Johann Munzens Witwe aus ihrer Fallholde
von seiner Fallhdlde

von seiner Fallhdlde

von seiner Fallhdlde

aus seiner Fallhélde und erbigen Ladstube
von seiner Fallhdlde

von seiner Erholde

Franz Rieks Witwe von ihrer Erbhélde

von seiner Erhdlde (ist event. der "Schuhmichele alt)
von seiner Erholde

von seiner Erholde

von seiner Erholde

1786 das alte Schlof3 an Michael Holl zur Erbauung einer Erbhoélde verkauft - Wer

Michael ?

Josef ?

Johann ?

Johann ?

Anton ?

Michael ?

Johann ev. Hs. 42
Anton ?

Johann ?

Franz vermtl. Hs. 72
Michael Hs.307?
Josef Hs 80
Dominikus  Dom. Werner
Anton "Olschwarz"
Anton ev. Hs. 58
Franz ?

Josef ev. Hs. 11
Xaver

Anton

Melchior

Melchior

Johann

Anton riedhof
Andreas

Josef hizl. Hs. 3
Johannes

Neu erbaute Soélden

modo Josef Vogt von seiner Erbhdlde

von seiner Erbholde

von seiner Erbholde

von seiner Erbholde

von seiner Erbholde

Von erkauften Guter u. Aushdéfen

von seinem erkauften Aushof aufm. Brackwang so erbig
Moderbauer von seinem falligen Aushof,

ferner v. seinem anderen falligen Aushof

Birkach -(Birkhof)

von seinem Fallehen & seinem Garten, mehr aus seinem
anderen Fallehen & dazugehdérigen Garten

Riedhof

aus seinem Fallhof & seinem Garten

Holzleithen (Holzleuten)

von seinem Fallhof
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15
30
30
15
30
15
45
15
15

45
45
30
30

45
15

26
20
22

33
33

10

"Kibler"

Hs. Schierle

a.d.SchlolR

Meder od.
Méaderbauer
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Weber

Kieninger
Kuhn

Klaus

Wanner
Hagele
Weber

Steeb
Mangold
Kieninger
Sachsenmaier

Munz

Lang
Sachsenmaier
Sachsenmaier
Steeb

Klein

Kuhn

Klaus
Mangold

Stitz

Bairle

Schierle
Fuchs

Weber
Stegmaier
Hans Jorg
Bairle

Vogt
Ottenbacher
Seibold

Hanjorg

Melchior

Josef

Franz

Balthas d. Veithenbauer
Michael

Bernhard

Johann

Johannes Witwe

Melchior

Franz

Jahann

Valentin Bauer
Christofs Witwe
Michael

Michael

Balthas

Josef

Johann

Michael

Johann

Andreas "Mertisbauer"
Friedrich

Andreas

Andreas Loéhner
Johannes

Josef

Josef

Friedrich "Karles" Hs. 50
Johann

Webers Witwe modo andreas Krehwedel aus seinem

Fallhauschen.

Dienstgelder bezahlten in Heuchlingen
fur Mahndienst -- Fahrdienste. Flhren von Zugtieren

fur Mahndienst dto.
fur Mahndienst dto.
fur Mahndienst dto.
fur Mahndienst dto.
fur Mahndienst dto.
fur Mahndienst dto.
fur Mahndienst dto.
fur Mahndienst dto.
fur Mahndienst dto.

FUr Handdienste - allerlei Frondienste b.d. Ernte u.a.

mode Martin Feiler-dh. jetzt M. Feiler

modo Johannes Schierle

modo Anton Ohnewald

45

Hs. 21
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21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54

Wanner
Esswein
Sachsenmaier
Selzer

Vogt

Kuhn

Waibel
Burghardsmaier
Fischer
Schoénberger
Seibold
Pfluger
Weber

Kolb

Stadelmaier
Schoénberger
Fuchs
Krehwedel
Kuhn
Buhlmaier
Buhlmaier
Lklaus
Wurzen
Hagele
Ohnewald
Holl
Ottenbacher
Klingenmaier
Funk
Buhlmaier
Griesser
Kuhn
Griesser
Rieck

Johann
Anton
Johannes
Johannes
Johannes
Franz
Hans Jorg
Hans Jorg
Josef
Anton
Josef
Anton
Josef
Johannes

Josef
Josef
Michael
Franz
Franz
Lorenz
Michael
Michael
Johannes
Johannes
Melchior
Michael
Friedrich
Josef
Vitus
Hans Jorg
Michael
Josef
Anton
Franz

jung

Soéldner

hier erstmals ein Kolb erwéhnt.
(Kolb seit 1700 od. frither in Hchl.)
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55 Woédrner Dominikus  Werner - Maurer 30
56 Schierle Michael 30
57 Schenk Josef 30
58 Mezger Anton 30
59 Stz Anton & Josef Vogt 1
60 Holl Xaver 1
61 Hagele Josef 1
62 Griesser Franz 1
. Birkach -(Birkhof)
1 Sachsenmaier Josef zahlt fir Handdienst 2
. Holzleithen
1 Vogt Josef zahlt furMéhnendienst 2
zahlt fiir Handdienst 30
. Maderhof
1 Kuhn Michael zahlt fiir Handdienst 1
Riedhof
Fischer Antoni zahlt fiir Handdienst 1
. Im Amt Hchl. sind noch aufgefiihrt
1 Holl Josef in Fach 16 55
1 Seibold Hans Jorgs Witwe Fall- oder Gnadenlehen in Gdéggingen zahlt 2 19

Legenden: fl. = Gulden | t = Treyling = 3 Kreuzer | 1 Kreuzer =8
Heller | 1 Treyling, auch Dreiling = 24 Heller

Grundholde: Hintersasse mit Lehen (Erb od. Fallehen)

Soélde od. Selde: kleines Bauerngut mit etwas Land, ggf. auch etwas
Vieh (Ziegen, Kuh)

Hé&usler: Hanwerker, Taglohner mit einem Gértlein um seine
Behausung

modo: zur Zeit; jetzt; nunmehr. Modo +: vor Kurzem gestorben




